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MENTSÜK JÉG A RELIEF-TÁBOROKTÓL MAGYARJAINKAT!
ÍNGYEN KÖZÖLJÜK MINDAZOK APRÓHIRDETÉSEIT, AKIK
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SÉGŰ MUNKÁST EGYETLEN MAGYAR MUNKAADÓ SEM! — 
i FOGJON ÖSSZE AZ ORSZÁG MAGYARSÁGA A VÁNDOROK 

ÉRDEKÉBEN

százéves jubileumit nagyszabá
sú népünnepélyeit kel OH meg • 
forgalmas világváros lakosé ági.
A szépszámú torontói magyar- * . ^ 
tág becsületére válik, hogy min- 8SÉ| 
den képen méltó módon Igyekez- *1 
nek kivenni részüket az ünnep- | 
Ságokból, amiről még részlete- 
sen beszámolunk.

J L . . Ji feltétlenül magyar legyen. Ne
hogy azt hlggyje bárki Is. hogy 
a magunk részéről nem hozunk 
áldozatot ezen a téren, ezúton 
adjuk Magyar-Kanada tudornál'1' 
Sára. hogy egész nyáron és az 
ősz folyamin teljesen díjtalanul 
helyezzük el mindazok apróhir
detéseit, akik tisztességes mun
kabér ellenében hajlandók dol
gos magyarokat alkalmazni.

Eszerint lapunk bármely elő
fizetője az általa fizetendő mun
kabér megjelölésével ingyen te
het hirdetést a "Kanadai Ma
gyar Újság" két egymásután kö
vetkező számába. A munkát el
nyerni óhajtók ezáltal egyene
sen érintkezésbe léphetnek a 
munkaadókkal és közvetítő ki
kapcsolásával tudomást szerez
hetnek arról, hogy melyik vi
déken lehet munkaalkalomra 
kllát&s.

Arra előre Is figyelmeztetjük 
olvasóinkat, hogy míg levélileg 
meg nem egyeztek a munkaadó
val, ne Induljanak útnak az ille
tőhöz, aki esetleg Időközben ta
lán már lapunk egy másik olva
sóját fogadta tel. Éppen a célta
lan vándorlás, a tehervonatokon 
való életveszélyes utazás csök
kentése érdekében indítjuk út
jára ezen legújabb mozgalm un-~~: 
kát a munkásság saját jól felfo
gott érdekében. Ismervén a ma
gyar farmerek. Iparosok és vál
lalkozók nehéz helyzetét, nem 
remélhetjük, hogy százakat he
lyezünk el egyik hétről a másik
ra — de ha csak néhány honfi
társunkat tudjuk Így fizetett 
munkához juttatni, kezdemé
nyezésünk elérte célját.

Annak ellenére, hogy már 
megszűnt a legszorgosabb tava
szi munka, éppen az újabban is
mét nagy számban a városok fe

llé özönlő munkásság érdekében 
: országos mozgalommal óhajtja

A száz évvel ezelőtt alapított York telep és az abból kifejlődött Torontó az Ontario tó felől nézve. (“National Home Monthly”) I megnyerni a magyar munkaadó
kát a "ml lapunk” — munkanél
küli véreink érdekében. Annál
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főnök kérését és automobiljaik
kal vállalkoztak a veszélyezte
tett lakósság azon részének el
szállítására, mely nem fért fel a 
N'ipissing Central különvonatá-

Halálrafogasolt a borona egy kisfiút, 
agyongázolt a gabonásszekér 

ggy kisleányt
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nagyobb erre most a szükség, 
mert egyes városokban annyira 
leromlott a relief-ellátás, oly 
kíméletlen szigorral küldik 
kényszer-kempekre az "A” és 
“B” osztályba sorozott, egész
séges munkanélkülieket, amire 
eddig aligha volt példa.

Eltekintve attól, hogy az álla
mi munkanélküli táborok intéz
ményét már elvből Is elleneztük, 
sokkal megfelelőbb megoldás
nak tartjuk azt, ha egymásra ta
lál Kanada magyar lakossága és 
amennyire tőle telik, a saját e- 
rejéből Is segít a munkanélküli
ségre kárhoztatott honfitársa-

Atlanti
Óceántól

Csendes
Tengerig

ra.
dőt a Hudson Bay felől érkező 
fuvallatt, Winnipegen azonban 
már 94 fokot mutatott a hőmé
rő, az Egyesült Államok határán 
levő Emersonban pedig kereken 
102 fok Fahrenheit, azaz óhazai 
számítás szerint 39 fok Celsius 
volt a meleg — tehát kánikula 
a szó szoros értelmében.

4- 4 N. S. 1
nyegesen feljavította már a ter- 

klvül nagy számmal jelent meg mést, melynek több mint egy 
a telep mormon és japán lakos- harmada már kiégett a korai ká 
sága is. A temetési szertartást nlkulában. Nem csupán a <tna- 
Bucsin Béla albertai ref. lel- gyár gazdákat mentette meg az 
kész végezte. országos eső, hanem sokat se-

A saskatchewani Münsterben 
Kovács A. G. magyar nyomdász
szakértő közreműködésével elő
állított “Pralrie Messenger” cí
mű angolnyelvü hetilap révén 
értesülünk egy másik katasztró
fáról, mely viszont Wakaw te
lep egy magyar gazdáját dön
tötte gyászba. Lisák Péter régi- 
kanadás honfitársunk a legsür-

klakaáshz.uUan, noha 
17*0 óta bányásszák.

A SKÓT takarékosság tekin
télyes örökséghez juttatta Pé
ter Duncant, aki Halifax sze
gény negyedének egyik "fleh & 
chips", azaz csupán halat és sült 
burgonyát felszolgáló vendéglő
jében plncérkedett. Duncannak 
most halt meg egy Edinburg 
melletti faluban az édesanyja, 
aki a helyiség kis szatócsüzleté
nek volt a tulajdonosa. Mint ki
derült, több mint 25 ezer dollárt 
hagyott fiára a takarékos mat-

Megrendltő szerencsétlenség 
érte Raymondon Oláh János 
honfitársunk családját, amidőn 
két éves János nevű gyermekét 
elveszítette. Oláh János kertje 
végében boronáita a földet, a- 
midőn egyik jó szomszédja azzal 
a kéréssel jött hozzá, hogy köl
csönözzön neki pár zsák krump
lit, amit el szeretne vetni. Oláh 
János szomszédjával fölment 
udvarára, hogy a kért burgo
nyát odaadja és a lovakat a bo
ronával ott hagyta állni, amíg 
visszatér és ottmaradt a lovak 
mellett a kis két éves Jani gye
rek is.

A krumpli átadása után Oláh 
János visszatért, hogy abbaha
gyott munkáját folytassa, de 
feltűnt neki, hogy a kis Jani 
nem volt ott és azonnal bené-

gitett a Felvidéken és Erdélyben 
kínlódó erdőtüzoltóknak is. A 
Máramaros megyei Huszt hatá- 
tárában és a raholyi járásban 
úgyszólván tehetetlen volt már 
a lakosság a folyton terjedő ve^„ más nemzetiségűek felett 
szedelemmel szemben, Kolozs 
megyében pedig négyezer hold 
bükkös égett le, midőn hetekig 
tartó hosszú várakozás után

Sask. kon. Szükségtelen itt hosszan 
méltatnunk a magyarországi 
származású munkás elsőbbsé-

11 évvel ezelőtt még a 
Northwest Territo 
rlezhez tartozott

TOGO — az orosz flottát ez
előtt 31 évvel megsemmisítő és 
a kábeltávirati jelentések sze
rint haldokló japán admirálisról 
elnevezett telep 
összeveszett egy ukrán házas
pár. A perpatvar hevében a férj 
baltával támadt feleségére és 
súlyos sebeket ejtett rajta. Az 
asszonyt a kamsacki kórházba 
szállították.

úgy szorgalom, hozzáértés, va
lamint megbízhatóság 
pontjából, hiszen ezek olyan 

_ köztudomású tények, amiket a 
gősebb tavaszi mtfckát befejez- végre megeredtek az egek~es»- kanadaíTngoI és fíanqTa McTs- 
ve, éppen a városba Indult egy tornái. Iság ,g méltányolt, — mindaddig
búzával színükig megtelt sze
kérrel. Öt éves Emília nevű kis
leánya addig könyörgött apjá
nak, mig az végül mégis magá
val vitte s ez volt a veszte, mert

szem

közeiében

Que. mig a megcsappant munkaal
kalom óta a saját fajtáját része
síti előnyben.

A munkaadó magyar gazdák-
... ..., .... „ . Észak-Amerika lapjai közül hoz> Iparosokhoz, vállalkozók

at a házha- érdeklődött a gye- a tényállás arra vall, hogy a kis- . ieientette máius 11-iki hoz fordul tehát a "ml lapunk” 
rek után, akit nem talált ott. Fel lány leesett a magas kocsiról, a sz-mában a ..Kanadai Magyar azzal a kéréssel, hogy amennyi
kutattak a ház korul minden kerek ala került, mely agyon- 2g óra alatt ért ben körülményeik megengedik,
helyet, de a kis fiú sehol sem nyomorította. Londonból Budanestre az első alkalmazzanak segéderőt és ez
volt, majd az apa a kertbe ment, | Wakawtól alig hat és fél mér- *. , , ; ,, ., Blue Danube Express” vonat,hogy a lovakat a borona elöl j foldnyire Lisák egyik szomszéd
kifogja és azokkal induljon a ja utolérte a gondolataiba me- . ,A . ... .....
gyermek keresésére. A lovak-; rült gazdát és tudatta vele, hogy, ? ^ ® oxaros 020
hoz érve megrendítő látvány tá-1 kislányát az utón haldokolva “e 1 ,° ' ^>ancsa ' ÜI7en e es, ..... . , An,nu.. , .. .. , uu , , ... , . hírként számolhatunk be arról, Közvetlenül a háború kitoré- most Roosevelt munkanélkuli-rult szemei elé: a kis gyermek, talalta es hazavitte a farmra. A . ... . .. , , , , „ , , .. . . A . __ ,v. iá « . i áá i íá áá , hogy megnyílt a közvetlen se előtt erkezett New York ki- ség elleni küzdelmének egyikholtan feküdt a borona alatt. lesújtott apa azonnal visszafor- w . .... . . . v .. ~T. . .. ... . . ’. ...... gyorstehervonati osszekottetes kotojebe a North Germán Lloyd pontjaként kitatarozták és ju-A borzasztó szerencsétlenség dúlt és lohalálaban hajtott ha- . , : . . „ . .. .__,. ,.
uev történhetett hogv a kis fiu'za Hiába sietett azonban - az a magyar és az ango1 óváros “Vaterland” nevű oriasgozose, nius első napjaiban Ismét át- 
,gy ... , ’ gy |- , között. Eszerint 79 órával az- mely 60 ezer tonnás vizkiszori- kel a nagy gőzös az Atlanti 6-látta apjat, amint felállt a baro- ötéves Emiha már utolsókat . , ,. „ , ... .__I.____után, hogy a magyar gyümol- tásával még ma is a világ legna- ceánon.

csőt, főzeléket és élelmiszeráru- gyobb tengerjáró hajója. Az E- Ez lesz az utolsó nyár, aml- 
kat hütőkocsikba rakták, Lón- gyesült Államok hadisarc gya- dőn a sebességben a North Ger- 

hetetlen volt megmenteni éle- donba ér a maK>ar szerelvény, nánt kapto meg a ‘ béke”-szerző mán Uoyd “Bremen", “Európa”
. . 81 . . , | A hétmilliós lakosú angol fővá-idések értelmében a hajót s “Le- és a Canadian Pacific "Empress
e . orzasz o csap ssa suj rog Budapest között kereken vlatban" néven járatta. A német ^ ot Brltaln" gőzösei mögött

48 órával rövidült meg a menet- “Bismarck”-ból a háború után messze elmaradó “Levlathan”
Idő, amennyiben ezelőtt 127 óra "Majestlc"-re keresztelt White mint a világ legnagyobb hajója 
alatt jutottak csak el a teher- Star gőzös, nemkülönben a Cu- szeli át a tengert. A skótországi 
szállítmányok. nard "Berengaria”-ja — azelőtt Clyde folyó torkolatánál máris

a Hantburg-Amerika vonal "ftn- nagyban készül az egysük Cu- i 
perator”-a — mind valamivel ki- nard-Whlte Star hajózási válla- 
sebbek a "Levtathan"-nál, mely- lat 73 ezer tonnár úszó palotá- 
nek neve tengeri szörnyet je- ja, melyet szeptember végén va- 
lent. De a tengeri szörnyet is lószínüleg "Queen Mary” néven 
megkoptatta az idő vasfoga és bocsátanak vízre. Ugyancsak 
az amerikaiak éveken át nem 73,000 tonnás lesz a franciák 
tudtak annyi utast összeszedni, ‘‘Normandie” nevű épülőfélben 
hogy a hajó útja kifizetődjék, levő óriásbajója, mely néhány 
Miután ócskavasnak sem tud- lábbal még hosszabb is, mint 
ták megfelelő összegért eladni,1 angol vetélytársa.

A legtöbb vajat ter
melő tartomány, kő
iéi 1,400 tejteleppel.

79 ÓRA ALATT ÉR 
LONDONBA A "HAZAI"

AZ ALVILÁG kiirtását hatá
rozta el Dufresne montreali ren
dőrfőnök, akinek rendeletére

A TRANS-CANADA országút 
egyik legrosszabb része volt a 

néhány óra leforgása alatt ki- tartomány délnyugati sivatag- 
lenc lóverseny-fogadó barlan- HZerd vidékén keresztülhaladó 
gon ütöttek rajta a detektívek s 
600 rovottmultu egyént, legna
gyobbrészt “bookmaker” néven 
Ismert fogadási ügynököket tar 
tóxtattak le. Remélhetőleg a 
montreali rendőrség Jó munkát hat4rig ,evő 8zakaszát,
végei és megtisztítja az ország kiegyenesítik a kanya-
legnagyobb városát a kétes ele- rokat ^ megUkaritják a fenn- 
mektdL tartási költségek egy részét. U-

gyancsak kaviccsal borítják a 
I I-anigan és Kandahar közötti 

t6b61 utat, úgyhogy Saskatoon és Win 
nipeg között ezentúl esős időben 
sem fog szünetelni a forgalom.

útszakasz. A junius első napjai
ban megkezdődő utmunkákkal 
kapcsolatban 12 mérfölddel meg 
rövidítették a No. 1 jelzésű ut 
Swlft Current városától az al-

miáltal 11 órával rövidítette
Újra mozog a „Leviathan”

néra és úgy hajtotta a lovakat, lélekzett. Kis testét teljesen ösz- 
ő is megpróbálta, de közben elő- szeroncsolta a buzáskocsi nehéz 
re bukhatott és Így kerülhetett vaspántos kereke, úgyhogy le- 
a borona alá.

Leírhatatlan volt a szülők fáj- 
dlama annyival inkább, mivel a tott családfő azt hiszi, hogy kis
korán fejlett, hatalmas növésű lánya tatán eszméletét vesztet- 
kis fiú életében soha beteg sem te, midőn leesett a szekérről, 
volt. óriási részvét nyilvánult miután kiabálását nem lehetett 
meg az általános megbecsülés-. hallani a szerencsétlenség pilis
nek örvendő magyar család' natában.!Apja viszont abban a 
iránt az egész répatermelő tele- hiszemben volt, hogy az eleven 
pen, a szerencsétlenül járt kis kislány a farm határában leug- 
flu temetésén a magyarságon' rótt és hazaszaladt.

iS Ont.i

<trcbánr*lből 
mint egy billió dob 
lAmyl kincset hős
ink felszínre.I

6 LÁNY-gyermeke született 
Corbell faluban Olíva Dlonne 24 
éves francia származású asz- 
szonynak. A klcsiny. de életerős 
csecsemők előreláthatólag fel- 
nevelhetők. A ritka családi ese- POUTIKAI körökben hetek 
mény annál nagyobb feltűnést óta suttogtak arról, hogy 
keltett országszerte, mert Ka- Brownlee tartományi miniszter-

elnök hajlandónak mutatkozik 
néhány munkáspárti miniszter
nek helyet adni az edmontoni 
kormányban. A jelenleg több-

Alta.
% millió ló, 860 eser 
birka és 144 millió 
sertésállományával 

vasat *

— J

MAGYAR FEGYVERKEZÉS
TŐL FÉL PARIS

A francia sajtó Suvich londo
ni látogatását a párisi látoga
tása után úgy értelmezi, hogy 
Anglia és Olaszország újabb kí
sérletet akar tenni Franciaor
szág és Németország összebéki- 
tésére. Ennek a kísérletnek Pá
liéban nem jósolnak sikert és 
hangoztatják, hogy Franciaor
szág világos állásfoglalása most 
már semmi huzavonára sem ad 
lehetőséget

Az “Echo de Paris” cimü na-

nadában ez a legnagyobb gyer
mekáldás. A 14 éves korában 
férjhezment asszony eddig hat 
gyermeknek adott életet, úgy
hogy fiatal kora létére máris 11 ség ben lévő United Farmere of 
gyermeket hozott a világra, kik Alberta párt vezetősége ezzel 
közül 10 van életben.

JÚNIUSI ESŐBEN BÍZIK AZ ORSZÁG
Mindenki a májusi eső zené-; hajtják, hogy éhen ne pusztulja- 

jét szokta várni odahaza, min- nak. A nagy szárazság ismét 
szemben kijelentette, hogy egy- denki a júniusi esőben bízik — óriási tömegekben serkentette 
előre nem vezettek eredményre a száraz Kanadában. Az általá- vándorlásra a lakosságot és at- 
a tárgyalások és kizárólag az bán kielégítő hóréteg elolvadása tói tartanak, hogy néhány év- 
ottawai politikában dolgozik óta még nem kapott valamireva leforgása alatt katasztrófáimén

ló zuhanyt a prérik talaja és megritkul a préri déli részeinek 
miután az időjósok szerint elő- lakossága, mely mindinkább é- 
reláthatólag junius első heténél szak felé húzódik, 
előbb aligha várható nagyobb British Columbiából ijesztő hi 
mennyiségű csapadék, a gaz- rek érkeznek, amennyiben a 
dák mindenütt aggodalommal hetek óta tartó hőség miatt 
tekintenek az idei termés ered- számtalan kerületben erdőtűz 
ménye elé. Mert hiába emelke- pusztít. Albertiban és Saskat- 

MEGTALÁLTÁK az egyik dik a gabona ára, ba ezért két- chewanban eddig szerencsére
csendőr holttestét, akit meggyil szeresen kell megfizetni a nagy csak kisebb tüzek ütötték fel
kották, majd pedig a Nicola fo- szárazság miatt. ' fejüket, Manitobában ellenben
tyó örvényeibe vetettek a Cran- Saska te he wan és Alberta dé- már négy erdős vidéken éjjel
iőrt rezerváció indiánjai. A két 11 vidékein úgyszólván teljesen nappal dühöngött a vörös kakas 
csendőr azért szállt ki a hely- kiégett már a termés és ekSfize- Mégis legtöbb emberéletet a
színre, hogy a feleséggyilkosság tőink közül többen kétségbeesés; Rouyn bányaváros melletti tüz-
gal vádolt egyik vőrőebőrüt a sel gondolnak arra. hogy ho- vész veszélyestetett, amennyi- 

Az Indiánok gyan szerezhetnek eleget a lég- ben teljes elhamvasztással le
állítottak fel szükségesebbekre azokon az nyegette a 300 lakósu Proven-

ée emberfeletti dala- országrészeken, ahol 
yt. Északon ikodás után halálra sebezték a le kiszáradt és a barmokat is ki bányatelepekről igen sokan | és ex elválasztana bennünket a
tette as 1-1 két vörőakabátoet. vagy leötót, vagy pedig északra meghallgatták LnPointe rendőr-! kisantanttti.

e
A KINGSTON melletti Ports- 

mouth fegyházban napokon át 
kórusban üvöltöttek a rabok, a--együtt az albertai farmer és 
miből arra következtettek hogy munkáspárt.

ét zavargás tört kL A fogház r=
Igazgatósága megtagadott min- p

felvilágosítást, ellenben el- F—-r-r^ ■
Ismerte, hogy Behan életfogytig' 
lan elitéit montreali bandita szív 
szélhüdésben meghalt A kom-1 - 
munisták ezt az alkalmat Is fel- 

t, hogy Tim Buck agl- 
ihirét költsék.

LEGÚJABB HÍREK
ST GONDATLAN SÁG rengeteg emberéletet olt ki te Igen sokakét tesz 

nyomorékki egész Kanadában. Legutóbb a Lethbrldge környéki Vulcan mel
lett egy fiatal farmer vederben cipelt gazolint, hogy gépkocsiját megtöltse. A 

pilap Úgy tudja, hogy a francia , másik kezében levő lámpától meggyulladt a benzin párája, zzttvetette a ved- 
miniszterelnök nem fogadta 1 rét, megölte a vigyázatlan farmert és három barátját megsebesítette, 
kedvezően az Új angol-olasz i AZ ÓCEANREPQLOK a tengeri viharok csillapultával mind nagyobb 

.„„.A. számban vágnak neki a veszedelmes vállalkozásnak. Két francia érkezett slsó-kozvetltes tervét Franciaország |e|_ Eur4pi^, Nn> Yerkbl. Amlnt ktt elwnlk nem , köz.imu:tb.n
amely a jelen pillanatban jogos New Yorkból Rómába repülni, úgy ök som érték el Callfornlát leszállás nél- 
önvédelem" állapotában van, 
csak egyetlen utat követhet: a 
leszerelés kérdését az értekezlet 
főbizottsága elé és szükség ese
tén a Népszövetség tanácsa elé 
ken vinni Nem szabad azt sem
elfelednünk — teszi hozzá S pá- otajmetoroe, áramvenalu gyorsvonat Ja IS éra alatt ért a több rnlr.t 
risi újság — hogy Németország 
újrafegyverkezésének elismeré
se a magyar ufrafegyverkezések

B. C.
Kikötött évente M e- 
aer (Asöa kertel faL

,r kOI, mint ahogyan tervezték. — Jeen Batten 24 éves angol lány IS nap alatt 
árt Londonból Ausztráliába. — A Zeppelin elindult Németországból Délemen, 
kába, hova két francia pilóta már meg le érkezett.

A CHICAGÓI világkiállítás aa Idán sokkal gazdagabb magyar anyaggal 
nyílt meg, mint tavaly. Óhazai dohánytól a legfinomabb tokaji pezsgőig, e ké
zimunkától ez Iparművészet remekeiig minden bemutatásra került, amire mél
tán büszke a magyar. — A Burlington vasúttársaság -Zephyr” nevű nyers-

IMán.
4JS4 Iskolájába 1«S 

" jár évente5t földre levő DenverWH Chicagóba és így 77 mérföldéi, azaz 12X kilóméta rés
óránkénti átlagsebességgel megdöntötte a világrekordot.

ANARCHISTÁK veszélyeztetik ez Egyezőit Államok és Guba forradal
mi kormánya közötti jó viszonyt, amennyiben megtámadják az amerikaiakata

a fü cher fatelepet. A Noranda sióé- elismerését is maga után vonnáhajtotta lég
kdei halottak emlékét leleplezték. Több
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Lelki vezérét ünnepelte „Sokhalom** Baját orvossal kellett volna [ hoz ai egyik közeli nagy város- 
kezeltetni nem gyógyszerésszel,: bán • tartson ki mellette. A ke- 
akl erre nincs hivatva. Fordul- zelée néhány hónapig la eltart- 
jon valamilyen jónevfl urológus-1 hat

oara ray zongoraművésznő # .
Dohnányl egyik rapezódiáját ját HaZlOrVOSUBK

Felejt heteden, kedves ünnepe kai mondott köszönetét. A Szí
vóit a stockholmi Szent Brzsé- Név-Társulat, az ifjúsági Egye
bet Hitközségnek, május 10.-én. sólet, a Szent Erzsébet Nöazö- 
mlkor lelkipásztorát, a népese- vétség és a Leányegyeeület el
vi Dr. Sántha Pált üdvözölte nőket a vezetésük alatt álló ta
nt Ifit község vezetésében éltől- termények ragaszkodását töl
tött tíz esztendő alkalmáhót

Levelesládájamajd Noel Cook és neje Korty 
magyar fantáziájával ragadtat
ták el a megjelenteket Geneva

A bolygóközi utazás csak 
idő kérdése?

Lent énekmftvéaznó Antalffy-
Zsiroee "Kiss mennyasszony’’ s

mácsolták a Jubiláló lelklpáaz- “Fehér hóplhék" clmü dalával 
tornak, aki egyúttal alapítója is aratott sikert.Délelőtt az ünnepélyes Szent

nzédben méltatta Pather Sántha lepték meg szeretve tisztelt Lel- szép gZOnitáJát. majd pedig Hu- tartaJmaz. kő keletkezhetik. A 10 órakor: Egy két evőka- mAr folyamatban van. Az egyes^araraKtss-kí-süstí“rr;rra™--*.,>r-
mondott köszönetét a meglepe- a2 utenildctU tehetség. következménye, amit esetleg va- kis darabka pirított kenyeret; sztratoszférán keresztül fog le-1^“‘^ *”“*** JEPj?

Dr. Sántha Pált Kanadába Jö-| tésszerüen jött kedves megem- halhataüaB ^ ^renc tamüyen Idegen anyag jelenléte Délután 2 órakor: 2-4 evő- bonyolódni. A sztratoszférában «• t*n4™> °p™8""S.a“”. 
vetele előtt a budai Sz. Imre lékezésekért és tartalmas be- Je Gllbert szólal- 18 elősegít. A kő eltávolításával kanálnyi húsleves. E húsleves a rePülés sebessége elérheti aziKollégium elöljáróinak és nö- szédben mutatott rákanadal '2-lk^zlLlS- a tüneteket meggyógyítottuk, nem azonos azzal, amit a felnőt- inként! 4-600 mérföldet. A “JJE‘
vendékelnek becsülése, szerete- missziós meghívására és a ztock ^ S^SrfcáS^L Majo- azonban azok a feltételek, ame- tek fogyasztanak, hanem tiszta Páris-Newyork közötti utat 8 e«.é„*
te vette körül, de missziós leiké- holmi Szent Erzsébet Hitkoz- J > ‘ j£* lyek a képződést létrehozták to- husklvonat, minden fűszer nél- óra leforgása alatt és igen
tői vezérelve kijött a préri ma- ségben eltöltött tíz év munkájá- * J^sSt lehette íl Helen vábbra is megvannak. Ez az oka kül és csak egy kevés sóval ize- vez5 körülmények között, viha- ^
gyár katolikusai közé. Áldozat r». küzdelmeire és lelki oroméi- wordeT^Atével mig vértil ^ altnak, hogy újabb kő keletkezik sitve. Utána 6 oz tejkeverék; ™k s köd teljes elkerülésével le- ^bet A baj nemcsak abban rej-
részéről az Itteni küzdelem, re; köszönetét mondott mind- le^atáToJbb száma, a Kő miatt a vesét nem szokás és ' Este 6 órakor: Tejbekása, né- het “*M megtenni. “k aTri«nonl határ 7kenvé7
csupán lelkisége és magyar test- azoknak, akik mindenkor kész- k(] magyar zenekar ha- nem is szabad kivenni, úgy hogy ha egy tojás sárgája belekever- A bolygóközi utazás kérdésé- • . ..... ,

lelkipásztori működ senye zárta be a magyar zene- kő-betegséggel összehasonlítani 10 órakor: 8 oz. tejkeverék. kilőtt ágyúgolyók és röppen-1 hanem atoimls. hogy a
Majd Rév. Seltmann graysoni A nagyszámmal megjelentek ünnFpséget Ropogd csárdások ahol az epehólyag eltávolításé- Szeptembertől május végéig tyük megoldását el kell ejteni. A ’k n( B tudje ^é-

oblátu. atya. úgyszintén Dr. H. meghatottsággal fogadták sza- andalltó hallgatók és még a “hl- val az újabb kő keletkezése le- naponta háromszor egy teás visszatérés alkalmával ugyanis:" termékeit- a
Chrbttie esterházyl orvcs angol vált és azon tudatban távozhat- degvérü.. angolok Bzive hlyéig hetetlenné vált Az első műtét kanálnyi csukamáj olaj adandó, a zuhanás sebessége minden rvümökAöt'X '
nyelven üdvözölte Fr. Sánthát,|uk a felejthetetlen ünnepségről. ,g elható ^kg-bus magyar nép- tehát nem volt sikertelen és még Mead féle a legmegbízhatóbb, készüléket pozdorjává zúzna. gy
a Szociális Testvérek nevében hogy az egyik legképzettebb és da,ok töltötték ^ a palliger Ho_ újabb műtét esetén sem lehet Ez az étrend kilenc hónaptól — Ellenben — folytatta — az Az a sáv, amelyet az Alföld* 
pedig Horváth Ida testvér. A hit- legönzetlenebb kanadai magyar teJ felhőkarcoló épületét. A ma- biztos abban, hogy veseköve egy éves korig elegendő tápiáié- anyag kémiai szétbomlása, “de-' a trianoni határ Humánján* 
község nevében Trohák Péter— lelkipásztor Irányítására tá- f nép értékeinek megismer- többé nem lesz. Kétségtelen, kot nyújt a csecsemőnek. materiallzálódása” és fénnyé csatolt, nem tudja megeméá«l-
lelkes, mélyen átérzett szavak- maszkodhatnak ezentúl Is. tetése terén igen értékes szclgá- hogy diéta és az életmód rende- H E 7 L . íáevéktiion mu- val° Átalakítása olyan eszkö- ni a hegyvidék munkaerejét ék

zése a kő keletkezését megaka-'.', . ' zök birtokába juttathatja az em- Így évről-évre súlyosabbá válik
tatkozó tyuktojasnyi daganat, berteéget amelyekkel valóra le. pj^ély elszegényedse. BármUy
me > ti in e un , min en ^ váltani a bolygóközi utazás fájdalmas Is — mondja Opreanu
bizonnyal sérv. Ezt csak cperá- gondoMát _ meg keU 4naplt.nl, hogy a

ssa e e g> g> n s m n piccard szerint 100 font ólom nyugati hegyek népe gazdasági- 
élőbb történik ez meg annál ..anyagtalanitá8a., annyi ener- lag napról-napra pusztul

-

RUMAN TUDÓS — ERDÉLY 
FELSZABADÍT ASAÉRT

rétién munkásságát.

neki erőt munkájáért.

t

í'

il latot tett ez a műsor, amiért igaz 
elismerés illeti úgy az angol, 
mint a magyar résztvevőket és 
rendezőket.

dályozhatja, azonban a már 
meglevő kő orvosságos kezelé
se hiábavaló

tZenekincsünket méltattaí
Calgary angolsága

Kimagasló eseménye volt Cal gány”-zenekart, melynek a Cal
gary társadalmi életének a *Wo- garyi magyar református egy-
men's Muscial
hangversenye, melyet Mrs. Shu-1 angol zeneértők előtti fellépést, 
mlatcher közbenjárása folytán KI is tettek magukért a primás- 
teljes egészében a magyar mu- tói kezdve a nagybőgősig s meg- 
zslkának szenteltek a Sziklás- érdemlik, hogy egész Kanada 
hegység kapu-városának lég- magyarsága megismerkedjék ve
Jobb tehetségei, őszinte öröm- lük név szerint is: első hegedűs nagyok Révész Mihály és Ko-! mutatkoznak. Menjen orvoshoz, 
mel állapíthatjuk meg, hogy a Biki és Juhász István, második vács Ferenc voltak. A lakoda-' akinek tanácsát kövesse, mert 
magyar vonósoknak még a pré- Kovács C. János, Liktor Gyula s lom Buga János szüleinek a csak ilyen módon remélheti, 
ri legnyugatibb szélén sincs Valent László, klarinétos Be- tted Deer melletti farmján ment hogy munkaképességét vissza-, 
párja és a Palltser Hotel nagy- nyovszky István, bőgős Erdódi végbe és igen szép számmal nyeri, 
termében megjelent szépszámú István, cimbalmosok pedig Csl- megjelent a környéki magyar- H.L.Man. Mesterségesen táp- ] lamllyen ezüst vegyületből ál- 
angol közönség valóságos tin- kós József és Uzelman Imre. ság és a szomszéd angol és Iáit csecsemőnek a hatodik hó- j lanak. Használatuk sokszor jár 
neplésben részesítette az ország A műsort Mrs. Shumlatcher francia farmerek, akik jó élve- naptól kezdve ajánlatos a tej | súlyos károsodással, amit Ön 
egyik elismerten nagynevű he- sikerült angolnyelvü bevezető zettel járták a magyar csárdást mellett kását egyedül, vagy tej- magán is tapasztalhatott. Beve- 
gedümüvészét, Rlmanóczy Já- előadása nyitotta meg, melyet a egész éjjel, sőt a rákövetkező jel keverve adni. Egy két evő- zetésük alkalmával a még elől 
nőst, valamint a Biki István ve- közeljövőben eredetiben tnuta- nap. Boldog életet kívánunk az kanálnyi a délelőtti és valame- levő fertőzést könnyen hátra le- 
setése alatt Játszó magyar “cl- tünk be lapunk olvasóinak. Bar-, uj párnak! ilyik délutáni etetésnél elegendő, het vinni és ez történt önnel is.

B.L L.C. Alta. A munkavégzés
közben beálló levegőhiány jobb. Fiatal ember sérvét nem 
még ha kis fokú is a szív kéz- 9zabad elhanyagolni, mert a 
dődő gyengeségére terel gya- a4rv nemcsak hogy növekszik, J 
nut. A lábak duzzadása, fulladó-. de a sérv-kötő használata folytán; 
zás esetleg még pihenés közben; a hasfal annyira elvékonyodha- 

get Buga János honfitársunk i8- mar a kifejlődött működési uk hogy a kégőbbi operálás 
Weil Erzsébettel, aki egy éve elégtelenségnek a jelei és nagy eredménytelen lesz.
vándorolt ki az óhazából Nász- hiba volna addig várni, míg ezek t , ,El. M. Montreal. Levelét nagy

késsésel kaptam meg és kérdé
sire levélben felelek.

1
RED DEER, Alta.

Club” évzáró ház fáradozása biztosította az Szép nagy magyar lakodalom 
keretében esküdött örök hüsé- ISMERJE FEL A BAJÁT

Használja még idejekorán a lég- 

hathatósabb gyógyszereket
V.I.M. Az említett pálcikák 

valószínűleg kakaóvajból és va-
GYOMORBAJ Étvágytalanság, nehéz székelés, gyomorcslkarás. gyo
morgörcs és gyomornyomás, bevont nyelv, ssélbántalmak, savanyu 
felbüftögés, fejfájás, gyomorégés és minden más gyomorbántalmak 
ellen a legtanácsosabb a Vörös Kereszt Gyomorkészletet megrendel
ni. A készlet háromféle szerből áll éspedig a Gyomorregulátor, a 
Gyomorsó és a Purgaret gyomor és vértlsztltó gyógycukorkából. A 
legjobb gyomororvosság. A teljes készlet ára $2.80.

IDEGBETEGSÉGEK. Aki könnyen felizgatódtk, gyorsan kifárad, 
nem tud aludni, rossz álmai vannak, reggel fáradtan ébred, szédül, 
levert, fáj a háta, dereka, feje, szervi gyengeségben szenved, mag
ömlése van, reszket, gyors a szívverése, aki az idegek elsatnyulásá- 
nak a jelelt veszi észre, ifjúkor bűnök következményeit érzi, annak 
a Saturnin életitalt kell használnia. A Saturnln az Idegrendszerben 
azt pótolja, ami abból elpusztult. Egy üveg ára $1.25 és egy teljes 
készlet, 5 üveg 5 dollár.

VÉRSZEGÉNYSÉG. Akinek gyenge, kevés vagy vizenyős a vére, a- 
jánlatos a Vörös Kereszt Vér- és Vaseróelixirt használni. Egy Üveg 
ára $1.25 és 5 üveg. egy teljes készlet 5 dollár. A vér és izmok gyara
pítására használja a Vasas Mangán Pirulát Egy dobos 70c s 6 db $3.

ARANYÉR. VÉGBÉLBANTALMAK. Ezer és ezer férfi s nő szenved 
ebben a bajban és mert olyan kényes dolog erről beszélni is. Inkább 
tűr és szenved. A betegség erős fájdalommal, vagy pedig elviselhetet
len érzéssel Jár. A gyógyszer, ami használ, nemcsak megszünteti a 
fájdalmat, hanem gyógyító hatása is van. A legjobban bevált szere
ket tartalmazza a Vörös Kereszt Aranyér készlet: a Végbélkúpok, a 
Végbélkenőcs és a Renosal szervesét só. E három szer együtt $3.25.

VESEBANTALMAK. Százharmincezer ember hal meg évente vese
bajban. E baj általános fáradsággal kezdődik, az étvágy kezd veszni 
és az arc a szemek alatt felpüffed. A fájás a derékban eleinte ritkább 
később sűrűbb és erősebb. A száj ize savanyu, majd feltűnően édes. 
A test bőre színtelen, száraz taplntatuvá válik. Az emésztésnél zava
rok állnak be. A fájdalmak lehuzódnak a combokba, melyek gyakran 
meg is dagadnak. Fejfájás, szórakozott. Idegesség és általános ki
merültség Jellemzik a vesebajost. A Vörös Kereszt Vesekészlet tar
talmazza az elismert hatásos szereket e bajra: A Vörös Kereszt Ve- 
sepirula. Vesetea és Szervezet Só azok a szerek, amelyeknek együt
tes gyógyhatása a legjobb. A készlet ára: $3.26.

AKIK SZERVEZETROMBOLÓ női betegségben szenvednek, a leg
helyesebben teszik, ha azonnal megrendelik a Fluorin Fecskendőport 
és Méhgolyókat. Ezek a legjobban bevált szerek. A kettő együtt ren
delve $3.25.

BŐRKIÜTÉSEK és VI8ZKETEGSÉG esrek által dicsért gyógyszere 
a Naphtln Kenőcs és a Naphtin Szappan, összesen $1.76 — Gyors 
enyhülést hoz.

HA KICSAPONGÓ életmódja, túlsók Ital. nehéz munka, vagy ezer 
már ok miatt elvesztette életerejét, használja a Vlro tablettákat. Min 
denki dicséri. Egy doboz $3.50. Három doboz, egy teljes készlet $10.
ISZAKOSSAG ellen a legjobban bevált szer az Antlbetln. Színtelen 
és szagtalan, nincs semmi lse. Egy üveg $2 és 3 üveg, egy készlet $6. 
SZÖRELTAVOLITÓ. A női arcról, hónalj, lábszárról a csúfító haj
szálakat biztosan, fájdalom nélkül eltávolítja az Antricrinln. üvegje 
$2.00.

PÁNTLIKA GILISZTA. Akik e bajban szenvednek, az étvágyuk 
rossz, majd igen mohón ehetnének. Sápadtak, szemük beesett, kék- 
gyűrűs. nyelvük sárgás lerakódással van tele. Sokszor nyomás és 
éles fájdalmak érezhetők a belekben, majd meg mintha valami cso
mó Járna fel a gyomorból és a torkot fojtaná. Biztosan kihajtja a 
Pántlika Gilisztát fejestől a Vörös Kereszt pántlika hajtó szer. Ara 
$3.50. Makacs esetben a dupla erős adag $6. Ez a szer a szervezetre 
ártalmatlan.
LAB1ZZADAS. Ext x kellemetlen bajt axonnal megszünteti a Sudorln 
ttbéltetí. Egy üveg ára $1.10. A hoxxáraló szappannal együtt $1.50.
HAJÉI AT AUTÓ. Ax Asz hajnak rlaaxaadja ax eredeti színét Ex nem 
hajfesték, hanem egy csodálatos yegylsxer. ősz hajjal nehéz munkát 
kapni, használja a HaJfiatalltóL Egy üreg $1.16
VttmszTlTó A tlaxtátlan Tér sok bajnak ax okozója. Pattanások 
az arcán legtöbb esetben Térének tlsxtátlanságs miatt keletkeznek. 
Használja a Jódkális Vértlastltót, melyből egy öreg $1.26 és 6 üreg, 
egy teljes készlet $6.00.

Eleket a gyógyszereket azzal a nyugodt érzéssel rendelheti 
meg hogy bajára a legjobbat kapja. A Vörös Kereszt Patikát az or
szág legnagyobb és leghíresebb magyar patikájává gyógyszereinek 
GYÓGYÍTÓ EREJE tette.

i

RÉZKRAJCÁR És úgy nézett Andris után,' — Hé, jóember, messzi van
mint akit soha nem lát többé. még innen az irázi major? ...

• Andris feitápászkodott, komó
Andris kint árvult az orosz! tosan lépkedett a part irányába, 

pusztán, kampósbotjára támasz Pár lépésre, mintha minden ere- 
kodva, árvalányhaj virult a ka-; je elhagyta volna, megállt az 
lapja mellett és estefelé nóta öm | asszony előtt. Az asszony fel
lőtt ki a száján, amit régen kiáltott: 

állapította hallott, vagy tán maga csinált.' — Ni, Andris!
— Zsófi! ... Hát hogy-hogy! 

... Na, de ilyet?
— Vadrózsafa a dombtetőn, j — Otthagytam a patikusékat 

Merre jön az én szeretőm . . oszt’ most megyek az irázi ura- 
Hogyha látnád erre kelni, Sághoz ... Ott fogadtak fel... 
Vadrózsafa szójjál neki... Jobb lesz ott ... Ez a gyerek se 

Ősz felé járt már az idő, meg- lesz annyira útjába senkinek. . . 
sárgult fejjel szomorkodtak a Szaladgálhat a majorba’ ... 
cserjék és a vadrózsafa is hűl- Hogy van, Andris? 
latta leveleit a dombtetőn. And-

A leány a karjára kapta a kor- eszébe jutott, hogy mikor Zsófi 
sóit, dacosan vágta fel a fejét, megjött az este, a többi hirtelen 

Irta: CSURKA PÉTER Andris mellett sietett el, piros-1 elhallgatott, Zsófi társtalanul 
Ott émnnmtt Andris estenden rózsás PaPUC8a csattogott fehér állt a kutnál. a lányok vihogtakaTíssrőStr: ^ «<**. =,«„

lányokat, akik vászon-kannák- Ar“>ri8t eVk°7r. x,bátorság ™gdoloztak, miért gúnyolód
nál érkeztek sűrű egymásután- Uá“a 8ZÓ't: AhZ, , „ , ,
bán, hordták a jó bányaszagu , ~ Folylk 8 viz 8 kor8obó1’ -,Mer 8 gyerek biztosan 

rtézi vizet melv mée melee e kem szerelemgyerek,
volt a mélységtől a föld gyom — Persze, hogy folyik, ha meg Andris és nagyon megcsalt- Nem tudni már, de körülbelül:
rátó|aésmgőzpárába vonta a kuí ön“k’ d8ml B°ndia van,r*|a; ~!nak érezte magát 
környékét. Andris lenyomta ka- 8zo,t. 8 'i88“ 88
tonáéknál a három esztendőt, tovább Andris lobogó in-
keserves három esztendőt és 1 11 at 8 ove e" 
még a vonatban úgy tervezte ki, 
hogy előbb megházasodik, csak 
azután áll be újra az urasághoz.
Neki helye van az uraságnál, 
hiszen abból a százados kondás

Itak? ...

igy zengett:

Zsófi lesütött szemekkel, aka
dozva beszélt.

— Elvett vóna Gábor ... Is-— Mehetnénk együtt Is lel
kem, én is arra lakok, — szólt; ten a tanúm, hogy elvett vóna. 
Andris újra. — Inkább vinném Mán be is vótunk jelentve a pap- 
az egyik kannát. nál kihirdetésre, csakhát . ..

A lány visszafordult, levetette másnap ... 
karjáról az egyik korsót: Elcsuklott a szava.

t-. Ehun ni, ha olyan nagy — Mi vót másnap? — kérdez 
kedve tartja, clpekedjen... te csendesen Andris.

Andris megköszönte szépen a 
szívélyes kérdést és azt mondta, 
hogy nagyon Jól van. Nincs neki 
semmi baja az égvilágon. A kis
fiú tágranyilt szemekkel nézte 
hol Andrist, hol az anyját, pírba 
borult az arca, majd elsápadt, 
szemei ragyogtak, egyszeresük 
odaszaladt Andrishoz, kis kezé
vel átfogta a kampósbotot:

— Ideszapám ... ideszapám 
... — suttogta — megvan méd 
a pénz, a szép alanypénz, amit 
adott ...

Fényesre pucolt rézkrajcárt 
kihozza, oszt addig van. Az a húzott ki a zsebéből, 
kis fiú Is? ... Szeretni fogja.
Szereti a kicsit a nagyért! ...

De sohasem jutott messzibb a 
müútnál. Ott mindig megállítot
ta valami névtelen dac, vissza
fordult. Ilyen napokon aztán 
mindig busán szólt a furulya, 
hogy aszongya: vadrózsafa a 
dombtetőn, nem láttad-é a sze
retőm? ...

Egy fülledt, alkonyaira hajló 
délután a puli erősen vakkant- 
gatott a Kanális füzesei felé.
Andris felneszeit. A parton egy 
kis fiúcska szedegette szaporán 
lábalt Andris félkönyökre tá
maszkodva figyelte * közeledő
ket Az asszony megállt a par
ton, feléje fordult éa hangosan 
rákérdezett:

ris asszony nélkül jött ki a pusz
tára. Egyelőre lemondott arról, 
hogy asszonyt hozzon a házhoz.

— Másnap úsztatta a lovakat Nem talált senkit, nem kellett 
a Körösbe ... Örvénybe került senki. Zsófi? Hej Zsófi, Zsófi!.. 
83vitte a viz ... Komád! alatt Te kellenél, csakhát ... Miért 
fogták ki a halászok ... Oh, én tettél olyan szerencsétlen? ... 
Istenem, én meg igy maradtam. Csúnya szája van ennek a vt-

A kis fiú odaszaladt az anyjá- tágnak, mit mondanának, ha el
hoz és nagy szemeket meresz- vennének? ... Pedighát szép 
tett Andrisra. vagy mint az esthajnalcsillag...

— Adjál pacsit a bácsinak! Sokszor nekilendült, elin-
A kisfiú keményet ütött And- dúlt, hogy nyakába veszi a sikot

ris tenyerébe. Andris módosán nem törődik a világgal, bemegy 
elővette a bugyellárisát és egy a faluba, megesküszik Zsófival, 
krajcárt adott a gyereknek.

— Sose adja neki! — ellen
kezett szelíden az anyja.

Mikor Andris elment, a gye
rek, csöppnyi kis emberparány, 
névtelen emberpalánta, aki még 
semmit sem értett az őt környe
ző világból, fel nem foghatta 
még saját kicsi életét sem, csil
logó szemekkel nézett a baktató 
Andris után és halkan kiesett a 
szájából egy eddig még soha ki 
nem ejtett szó:

— Ideszapám ... Ideszapám!
Nevetett, kacagott, felemelte

tündöklő szemelnek mécsét az 
anyjára. As anyja is nevetett, de 
nevetése Inkább hasonlított bús 
gerieslráahoz, amit tohanyatló 
setéken erre csap a szél a literi

nemzetségből való; akiknek az 
ősei mind ott áponxftaí klfit'az 
Isten szabad ege alatt, kalapjuk 
mellett árvalányhajat tengetett 
* déli szél, ott éltek a sárréti 
buckák mérhetetlenségében, ga
tyásfák és rekettye-cserjék bű
nében elnyúlva, fujdogálták al- 
konyatfelé a pásztorai pót.

A lány elmondta, hogy a 
gyógyszerészéknél van alkalma 
zásban. Andris elmondta, hogy 
obsitos katona és még később 
már a szivét is kitárta az utcára, 
mely szerint abban fáradozik, 
hogy megfelelő élettárait talál
jon valakiben...

A kapuban álltak. Sarjuhold 
ágaskodott felfelé az égre, csu-

Andris falta a szemével a lá
nyokat, már ötödik napja teste 
Jövendő élete párját, de nem tu
dott választani, Egyrészt, mert 
mindegyik tetszett neki, hozzá szott mindig magasabbra és ta- 
akadálytalanul, másrészt pedig nuja volt, hogy Zsófi és Andris 
nem tudhatta egyikről sem, szótlanul tartották kezüket egy 
hogy ki és ml légyen, gazdag-e1 máséban. Andrisnak már a tor
vagy szegény, váUalná-e, ha'kában bujkált a azó, a mondat, 
hozzá szólna és váUalná-e még- mellyel kimondja a célt, a tisz- 
inkább a kondásnéságot az Oro- tességes szándékot, hogy nézete 
*zi-puszta kondás-házában?

Egy este, mikor már a sötét I mert Zsófinak hívták a leányt, 
átnyaláholta a kút környékét, kondásnénak az orosz! pusztára 
tivehetetlenül vilióztak benne amikor egy kis fiú totyogott ki 
leány-karok. ha£adozó derekak, az udvarról hozzájuk és cérna- 
alakok, többen félreállva trécsel hangon szólt: 
tek. Andris arra lett figyelmet,! — Jöjjön már be ideszanyám. 
hogy egyszerre kettévágja rala- Zsófi hirtelen elköszönt, fel- 
mi a kutkörüU csacsogást, ne- kapu a gyereket és eltűnt as ud

j varon. Andris pedig állt még ott 
leány helyezte sokáig kajlán Urtott fejjel, hold- 
alá és leszegett banézöen, a hold körül halaviny 

enek. felhők lebegtek, mint 
meg- téeek. j 
r laté.] mafelé

Zsófi elfordult fátyolos sze
mekkel. Andris lassan lehajolt a 
gyerekhez, felemelte, nézte, 
megcsókolta. Pöttöm kezeivel 
paskolta a gyerek édesen kacag
va borostás arcát.

— Hát Zsófi, — szólt sokára 
Andris, — az Irázi uraság nem 
hal belé, ha te nem mégy el ... 
De én belehalnék, ha most el
mennél ... Menjünk csak rias
sza a faluba, a jegyző urho’ ... 
Csak úgy egyszerű polgári es
küvőt csinálunk ...

Elindultak. A vadrózsafa mo
solyogva integetett utánuk .. 
EMI ment Andris, a gyerek bol
dogan ült a karján és úgy ölel
gette napbaraltotU nyakát ...

: szerint gyönyörű vóna Zsófi,

m Mlad Miki. aki bizalommal fordul a Verte Kárászt Patikához ti
toktartás mellett mindig a legjobb tanácsot kapta Gy6zedJ8n megf V maga la! írjon még :vetgéléet

: VÖRÖS KERESZT PATIKAa
sej- CLEVELANO, O.izzói *. eucKEve soao,riss

és ahogy a kúthoz
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mUUt HELYETT AZ 
A TERMÉNY MÁK KELT-
---------- FELÖL EMELŐ _____
err — a közigazgatás

^ Farmer Tudósító

törvényéé vedelhet szervezetben az LE A KÉNYSZERMUNKA VALI Pederatlon ot Labor""w-ashing- 
toel nagygyűlésén egyhangúlag 
a sztrájkoló munkásság mellett 
foglalt állást. A mentánál rét
ié a mtnn esetei vas bányák, va
lamint az automobilipar munka
bér-politikájának tanulmányo
zására még az eddiginél is na
gyobb gondot fordítanak ezen
túl Az utóbbi foglalkozási ág
ban különös nehézséget okoz, 
hogy legtöbbször az a gyár kap 
rendeléseket, mely legkeveseb
bet fizet és Így a jobban fizető 
ipartelepek az év legnagyobb ré
szében alig dolgoznak.

23S

mm OZLETEUEK:

ADÓTERHEK CSÖKKEN. Kanadai dollárjátMunkás ÚjságTESET — AZ IFARI CIN 
KEK S A VASÚTI FUVAR 
CM JAK LESZÁLLÍTÁSÁT! ML FIZETETT MUNKÁT 

RELIEF HELVETT 
NAFOS 
HÉT ORAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS SONTS. 
rSSET — MUNKAS-KEF. 
VISELŐKET OTTAWÁBA!

A MUNKANELKOU- BAL
ESETI- s OREEKORI BIZ

GYORSAN, BIZTOSAN CS 
A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 
ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
Z7Z Mám 3t„ W1NNIFEO. MÁM. 

Hajójegyek, Brváadsrléii

MUNKAHETE T( TO«ITAS ORSZÁGOS KI-
TERJESZTÉSÉT —A KÖZ
ÜZEMEK SZÖVETKEZE
TEKKÉ ALAKÍTÁSÉT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

Montreal Que.
MARTMA N*S Btatwnery

*60 EZER amerikai szövőipa- feeek rövid munkaidőn át való 
ri munkás lép sztrájkba, ha az I alkalmazásával azokat is meg- 
NRA törvény alapján 26%-al fosztják a munkaalkalmaktól.

akik nem élveznek hatósági se
gélyt

M «s

ARGENTÍNA teljesen felt r- ta négymillió doOárral megelőz- 
gatjs a nemzetközi buzakerea- te a legnagyobb préritartományt 
kedehnl konferencia eddigi e- 1933-ban és Így sorban a har- 
redményelt, amennyiben a ré- madik. Manitobában csak 63 
síére megállapított 24 százaié- milliót kerestek a farmerek. Ti
kos kiviteli kvóta 33%-ra való szont Ontario vezet e téren 264 
felemelését követelt. Kanada, az millióval és Quebec második 138 
Egyesült Államok és Ausztrália millió dollárral 
mintegy ezermUUó busbel be
raktározott búzájából eszerint KÉTSZER kaszálják a kelet
nem adhatná el az eddig meg- kanadai állami kísérleti gazda- 
áUspitott mennyiséget, miután Ságokban az “alfalfa” néven l»- 
a világ kenyérmag-szükségletét mert lucernát, mely a legnép-j KÍVÁNCSISÁG áldczaU lett 
560 millió bús beiben állapitól- szerübb vetett széna a keleti te- a toledói tüntetések alkalmával 
ták meg. Attól tartanak, hogy a- henészetekben. A préritart omá- nem csupán Hubay Ferenc hon
mennyiben Argentína követeié- nyokban ezzel szemben a “bro- fitársunk — akinek tragikus ha 
sét nem teljesítik, úgy az képes me" (ejtsd brum) fü, a nyugati táláról már beszámoltunk, ha- 
vllágpiacl áron alul megszaba- rozsfü a legelterjedtebb, 
dúlni termésétől és ezzel ke
resztülhúzza a termelők számí
tásait.

csökkentik az előállítandó gyap 
juáruk mennyiségét. A washing
toni kormány ellenkező esetben 
kasztrófáüs áreséstől tart — 
Cleveland városában megismét
lődött a New Yorkban oly sok 
kárt okozó taxi-sztrájk. Végül is 
az alkalmazottaikkal megértés
ben dolgozó bérautó-vállalatok 
közvetítettek békét a sztrájko
tok és munkaadóik között.

ALEX A KELEN
14M City Ars.

pénzt csal ki. Félórás tanácsko
zás után kihirdették a döntést: 
mivel a vádlott nem kapta meg 
az egyik vádiratot, a tárgyalást 
elnapolják. De a bíróság Oson
ták azonnali 
rendelte el, mert a várható bün
tetés nagysága miatt szökéstől 
is tartani lehet. A kővetkező 
pillanatban fogházőr lépett a 
terembe és Osonták Ferenc meg 
Indult a Markó-uccai börtön ré
szére kijelölt cellája felé.

ŰR — tHt 4s UOafnW Ser* AZ A.F.L., azaz az "American

CHERRY D. SZABÓ

Ismét börtönbe került Csontákti letartóztatását
MÁSODSZOR IS LETARTÓZTATTA AZ ÓHAZAI BÍRÓSÁG A 
KANADAT JÁRT KALANDOSMULTU AL-PAPOT — UTOLÉRTE 

A TÖRVÉNY A SZERENCSÉS SZÉLHÁMOST
Toronto Ont

VKRAINIAN BOOKSELLERS
324 Queen SL West. A kalandos életű Csonták Fe- voltak jók, hogy pénzeket csal- 

renc megint az Óhaza bírósága' jón ki Más csalásokat is köve- 
elé került Már az eddigi tárgya-1 tett el, míg végül meleg lett elál
lásokon megpróbálták tisztázni ta a kanadai talaj, visszaszökött 
személyi adatait: érettségizett-e Európába, 
valóban lelkész-e, mit csinált. Közben ^ uUn tettek 
merre járt Legtöbbször Csőn- ellene feljelenté8eket, klderül. 
ták az ellenkezőjét ámtotta, tek háza88ág8zédelgé8eL Letar. 
mint amiről az iratok tudnak. tólUttik, de valahogy mégl8 
Az inttok szerint ugyanis ró- 8Zabadlábr, helyezték. Cgyé- 
mai katolikusnak született, szer nek májug 15.|ki tötárgyalásán

In. dVé8°bb á“ért “ a törvényszéki elnök Ismertette 
evangélikus hitre. Azután en- , - *. . ,nek az egyháznak a kötelékéből UÖ vAdat Eszerlnt kozok- " , „ z egyháznak a kötelékéből lrathami8it4g é8 csal4s büntet.

P ! j , S" tét követte el, mert 1930 junlu- 
ze t, később három gimnázium- gában Montrealban meghamloi.
ból vizsgázott de a VII-ben totu uUevelét> a nős 8zót n6t„
ü,e,gHUí 'A, l tH J lenre Javította ki. A csalást úgy 
heteüeyód.Rn b‘zo; követte el. hogy evangélikus lel-
nyitvánW^, ott és a csehek kégznek adta k, mag4t. azt hl„ 
álla n^tott Szepes megyei regzteke hogy egyMz6tól na.

S" ° 11 , '1"lnt a* gyobb járandóságai vannak és
tollkus teológus tunt fel. ezeket különbözó kölcsönök el

lenében lekötötte. Az elnök Is
mertette a montreali vádiratot, 
mely szerint a csalás bűntetté
nek több kísérletét követte el, 
mert egy férfitól, egy nőtől

UKRAINIAN BOOK STORE

Hamilton, Ont. nem az alig 20 éves Cigány Ist
ván is. A véres összeütközés ti
tán egyezkedni kezdtek az egy
mással szembenálló felek, arról

\
megkeseríti a világot—a máj
Ébrmua fel májmSkMfett —

Sokan, akik aSMtgC 
tévednek, ha sókkal, 
ral. hashajtókkal akarnak 
ni. Mindetek csupán a béUuttület • 
serkentik, de a májat nem érintik.

önnek tóbb epefoljradékra van 
Btüksége. Juttasson naponta két fon
tot ebből szervezetébe és segítse bél* 
működését rendes munkához.

Carter Little Liver Pilis nevű nö
vényi orvossága egy-kettőre rend be
hozza önt. Biztos, gyors. Kérje nevén 
a patikában, ne fogadjon el mást. IS 
cent bárhol.

e
ALEX A KELEN LIMITED
Maja - 2*4 J A MÉZTERMELÉS kerekenStreet North.

: 120 százalékkal emelkedett Sas- 
| katchewanban. 81%-al Albertá- 

A SZÁLLÍTÁSI költségek ren >»n. 55%-al British Columblá- dositások. hogy a két meggyil- 
geteget emésztenek fel és Igen önn- Ezzel szemben némi esést 
nagy részben felelősek azért, mutat Ontarióban és a keleti 
hogy a termelő csak kis hánya- tengerparti
dát kapja annak, amit a fogyasz 1933 folyamán 73 ezer fontul A SEUL északontariól tóvi- 
tó fizet. Legutóbb például Indlá- tobb méz termett, melyet ne- dék környékének erdőlrtásl mun 
ba szállítottak kanadai lisztet gyedmillió dollárral jobban si- kálatal márig nyolcmillió dollárt 
Vancouveren keresztül Kere- kerult értékesíteni, mint a meg- emésztettek fel. annak ellenére 
ken két és fél hónapba telik, míg előző évben. Jelenleg 19 és fél- hogy c8ak havl ^ dolláro8 «mun 
a hosszú tengert utat megteszik millió font körül mozog az évi 
a leggyorsabb teherhajók.

Ftezkam*. — BaváiHortásI engeOS.
■’S-.lyek — Ohaui árucikkek négyben tm azonban nem számolnak be a tu

Jogi te Mtejefnw ügyek. ÍV
költ fiául magyar munkás csa
ládját végklelégitették volna.Kitchencr Ont.

8. JAROSZ 
«$t kuk 81. Weet.

V)et<ok — Folyóiratok, — Bilrerok. 
Mpe te daaretu dohány

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.
Blsstme Ato. e CPR wAIlodárel 

köi.1 e Main Streethee.

Urtományokban. \

(Hirdette)

kabér” ellenében dolgoztatják az 
méztfrmjég- x oda szállító* reUefesekeL Te

lt BLZA 93%-át nyugaton, a klnt.ettel arra, hogy a Winnipeg 
HÁROM fajú sáska tömeges szalas takarmánynövényeknek foly^ apad4sa folytán az áram- 

megjelenése aggasztja a préri- 89%-at Kelet-Kanadában termelő telepek vízhiányra szá-
tartományok farmereit. Lég- ^lbtMk elő. A kanadai árpater- mitanak, előreláthatólag kemé- 
több a vándor-sáska, de igen I m^s háromnegyedrésze szintén nyebben megdolgoztatják 
sok az “üveg”-számyu és a két a ny“8ati tartományokból ke- embereket, hogy a tó szintjét 
csikós sáskafajta Is. Mig egye- rül ki’ ml8 zabból körülbelül u-I mlhamarább emelhessék és lé
sek szerint az eső hiánva hát- Kyanannyit termelnek az ország 
rálUtta a szöcskék kikelését, ikeleU' mint n>uSati élében, 
annyi bizonyos, hogy sáska még I ÖNTÖZÉSSEL

megmenteni Cadillac és Valma- 
rie állatállományát Saskatche- 
wan délnyugati vidékén. Immár 
harmadik éve nincs sem termés, 
sem pedig takarmány a vidéken 
és az otUni gazdák a French- 
man folyó felduzzasztásából re
mélnek öntözésre elegendő víz
mennyiséget nyerni, 
mányfélékből két termést is le
kaszálhatnak megfelelő nedves
ség esetén.

NAGYSZABÁSÚ
óra kiárusítás

Vadonét uj 16-oe nagyságú 7 kövéé 
Elgin órák fehér arany tokban, tel
jes Jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.
JOHN R. PISKO

5)2-401 A ve. S. LETHBRIDGE, AltS

MOLNÁR GYULA
M6 Meln St. — -Neme Cefe” Étterem Aztán a soproni evangélikus 

teológiai akadémiának volt a 
hallgatója, de mint magántiszt
viselő kötött házasságot. Egy
szer csak bekerült az érseki hely 
tartói hivatalba és különböző 
csalásokat követett el, amiért 10 
hónapig börtönben ült. Ezután 
mint katolikus magántisztviselő 
folyUtU életét, de néhány hó
nap múlva már mint evangéli
kus lelkész kért és kapott útle
velet. Ezzel Kanadába uUzott, 
ahol Waterloo és Windsor váro
sokban szerepelt sokat, majd a 
montreali evangélikus gyüleke
zet lelkészévé választotta.

Mint evangélikus “lelkész" a 
legfurfangosabb csalásokat kö
vette el. Nők tömegének udva
rolt és noha Magyarországon 
már azelőtt házasságot kötött, 
Kanadában egymásuUn Ígért 
házasságot különböző lányok
nak, asszonyoknak. De ez nem 
akadályozta meg abban, hogy 
magyarországi lányokkal Is le
velezést ne folytasson és levelei
ben házasságot ne Ígérjen. Ezek 
az Ígéretek persze részben arra

•» BUllird, e magyarok találkozó he-
aztys. — Bhasal áruk, dohány.

GEORGE SZABÓ
ST* Main Street 

PáaaMIdáaek. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

lire elegendő vízmennyiségről 
gondoskodhassanak.

igyekeznek
ott is millió számra maradt, ahol 
a termést kiégette a kegyetle
nül tűző napsugár.

A GOLF-ÜTŐK hordozói, az 
úgynevezett “caddie”-k (ejtsd 
kedi-k) szintén sztrájkbaléptek 
több helyütt, amennyiben a nap
lopó játékra ráérök egy dollár
ról 60 centre szállították le a na
pibéreket. Legtovább Fort Ebié
ben tartottak ki a sztrájk mel
lett a “club" néven Ismert ütőt 
hordozó fiuk, mig végül is egy 
nagyobb golf-társaság megjele
nésére 75 centben megállapod
tak ‘‘munka"-adóikkal.

Melville Sask.
\t.

SÍPOS GYÖRGY
A leggyorsabb ut Magyarországbaa Markel től aaembon.

SASKATCHEWAN mezőgaz
dái a negyedik helyre kerültek 
106 millió dolláros múlt évi jö
vedelmükkel. A hivatalos otta- 
wal kimuUtások szerint Alber-

EREMEN • EURÓPA■Lethbridge Alta.
NEW YORKON AT

A bremerharenl kikötőből, közvetlen a hajó mellől expreee 
vonat Indul, amely kényelmes utazást biztosit Budapestig

SZARKA JÓZSEF
40i — 4tb Ato. South 

Pl#a «e eigarettadohány. hüvely la 
papír la kopható.

Edmonton Alta.

Takar-

Vagy utazzék a népszerű expreuhajókon:

HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALLIN - NEW YORKHAZAI KAPÁK

LUKACS LAJOS
lüüll—Püth St.

TatapHáat Iroda — Pánik üldáa —

KELLEMESEN MÉRSÉKELT ARAK MELLETTkiváló acélból, atonnali aiállltAara: 
No. 1. háromiiögti kis kapa .11X5 
No 2. nagyalakú lekerekített élű..
No S. nagyalakú háromeeögll ........
No 4. nagyalakú négystögletes.... 
darabja *1.75. Keményfa kapanyél 

külön 50 cent.
A péni kéxheivétele napján felad
juk, a etállltáat ml illetjük. Küldje 

rendelését erre a címre:
DANUBIA CO.

645 Main Street, Winnipeg, Mán.
Világhíres "VULKÁN" kassák, fe 
nőkövek, élesítő kalapácsok és ül
lők máris útban vannak Európából 
és megrendelhetők a fenti elmen.

SZAPORODNAK A 
VÁLASZTÓK

Budapesten állandóan emel
kedik a választók száma. Most 
állapították meg a jövő évi vá- 

: lasztól névjegyzéket A válasz- 
: tók száma a magyar fővárosban 
i 322.533. Az uj választók száma 
14,007.

A 100 ÉVES Torontó polgár- 
mestere maga viszi az ottawai 
Stevens-bizottság elé a "Queen 
City” néven ismert második ka
nadai város építőipari munkásai 
nak kihasználását Eszerint a 
vállalkozók kijátszók a “Mini
mum Wage" törvényt, sőt reüe-

Ugyancaak rendszeres hajólnduliiok közkedvelt kabinba jóinkon 

Kitűnő vasút, összeköttetés Brémából vagy Hamburgból 
FmlriUfillia nyűit , éefyi itynM vagy y

Dr.J.A. BUKSIÉIN HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYD• Winnipeg! magyarok fogorvosa 

Rendelője nyitva esténként,
ivatott fájdalomnélküli buzit, 
ikaaerü fogtömés, műfogaorok.

162'/, Main ÉL WINNIPEG, Mán

673 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN 
Royal Bank Bldg^ Jaspor Avo^ EDMONTON

FORRADALOM EGY MAS VILÁGONDRUMAR JÁNOSAT/egatKelet.

— Mikor a merénylő elfordult áldozatától, az össze ro
gyott Indus, félkönyökére támaszkodva egy nyilat bocsátott utá
na. A nyíl a merénylő balvállába fúródott.

— Hazudsz gazember — tört ki Caraxo önfeledten, de 
rögtön magára erőszakolta a higgadtság álarcát — Annyira fel
izgatott meséjével, hogy — szinte érzékeltetni tudja a merényle
tet Emlékezhetnek önök arra a lélektani rejtélyre ...

A beszélő visszafordult. A nyitott ajtóban két férfi vált lát
hatóvá, akik szótlanul haladtak a szoba közepéig s Itt megállva, 
közrefogták Caraxot

— Magyarázatot kérek ezért a betolakodásért! — fordult 
baljóslatú tekintettel a bíróhoz.

— Azt önnek kell megadnia! — szólt ez. — A vallomás 
szerint a merénylő sebhelyet hord vállán. Ebből nem következnék 
még egyenesen, hogy ön lenne az, akire Geronimo céloz — ha 
előbbi viselkedésével a gyanút önmaga nem hárította volna magá
ra. önön áll, hogy tisztázza magát a gyanú alól azzal, hogy felfe
di vállalt.

seriien mosolyogva, de utolsó szava felsikoltásba fűlt. A gyűrű kö
ve megkarcolta Andrea tenyerét.

Tycho tudta, mit jelent ez a sikoly!
Mint a villámló fergeteg, mint a haragvó nemezls, úgy állt 

ott Pemandez előtt. Öklét magasra emelte annak feje fölött. A vas
ököl lecsapott és Femandez összezúzott koponyával zuhant a sző
nyegekre.

375 Hargrave SL Winnipeg, Mán.

Miután előfizetésem
rendezve van i Így a “Mi Lapunkéban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a..........

-ig

— Chlorálhydrátot ide! Érszorltót! Hol a komornál Ké
szítse elő tüstént a legforróbb fürdőt! — rendelkezett Tycho, mi
alatt a jelenet izgalmaitól elalélt asszony tenyerén alig észreve
hető karcolást zsebkésével megnagyobbította és ajkait a sebre 
helyezve, a megmérgezett vért lélekzetvétel nélkül szívni kezdte, 
míg Izmos ujjaival a karra gyakorolt nyomás által a vérkeringést 
megakadályozni igyekezett.

A bíró előtt nem lehetett világos a helyzet, mert alig ocsú
dott fel az egyik meglepetésből már a másik esemény torlódott az 
Imént lefolytra. Kérdőteg nézett Tychora, aki a gyorsan lefolyt 
jelenetek alatt még leginkább megőrizte nyugalmát, de le nem 
választotta volna ajkait a rózsás tenyérről.

Csak mikor Andrea karja zsebkendőkkel szorosan át volt 
hurkolva, akkor emelkedett fel térdeiről s az elősiető kontómé
nak átfontolt utasításokat adott. A herkulesl lakáj segítségével 
átvitette a még mindig ájultan heverő asszonyt szobájába, a töb- 
bival Bedig orvost, ellenszereket, izgatókat, pólyákat és érszoritó- 
kat hozatott, utasítást adván azok mikénti használatára nézve 
addig Is, míg az orvos élőké rül

— Ml történt Itt? — kérdezte már harmadszor a bíró. — 
Látom a jeleneteket, de nem vagyok képes összefoglalni azokat.

— Az történt, hogy ez a lelkiismeretlen fenevad halálra 
sebezte saját nejét Sajnálom, hogy csapásom utján kisiklott az 
igazságszolgáltatás alól! De én rendelkezésére állok! — szólt, 
karjait a megadás jeléül a detektívek felé nyújtva.

— Caraxo halála önre nem Jár következményekkel Tör
vényeink értelmében a megszökött gályarabot az ütheti le, aki 
elé kerül, 
t énbe tett az?

című kötetet kér

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a

vagy
Című kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vi
gyázó* ée azt az átvételtől számított két héten belül vissza
juttatom a "Kanadai Magyar Újság”-hoz a kiküldési posta
költséggel együtt Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet úgy agy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Ml Lapunk"-at Elismerem a kölcsön- 
kőnyvtár jogát hogy ellenkező esetben ás a három hét eltet- 
tével minden képen beszerezheti a könyvet előfizetésem tér- 

• Héra, amennyiben azt nem szolgáltattam volna vissza.

— Egy eszelős ember kijelentését csak nem fogja komoly
nak tekinteni a bíróság?

— A töredelmes vallomásnak egyetlen szava sem irányul 
ön ellen, önmagát vádolta elhlrtelenkedett viselkedésével!

— Ez képtelenség! A békés polgárt megrohanni a saját la
kásán, kényszeríteni egy őrült beszédjét végighallgatni • még azt 
kívánni, hogy cáfoljam azt meg — én!

A bíró felállott. Kalp^gját a fejére tette és ünnepélyesen
megszólalt:

— Nem én kívánom, hanem a törvény, melyet képviselek! 
Caraxo arca fakó lett.1634 hó n-Pján. Vérbeborult szemel végigfutottak a falakon, az ajtókon, 

az asztalon s az ablakon megálUtak. Menekvését vagy halálát 
hozza-e meg az ugrás? Alakja meggörnyedt, mintha össze akart 
volna esni, azután egy hatalmas szökéssel az ablaknál termett éa 
annak szárnyait felrántotta.

Négy izmos kéz ragadta meg.
— UtonáUók! Gyilkosok! Fellármázom az ucca népét és 

■zéttépetlek — ordította magából kikelve.
— Megállapítom, hogy az erőszak alkalmazását önmaga 

hívta ki! — szólt a btró. Azután a detektívekhez fordult:
— 201—

(aláírás)

(város) (tartomány) rendben van! De ön megsebzéat emut Miként tör-

— A gyűrű révén, amely kigyómérget tartalmaz.
— Hallatlan gazság! És a mérgezés folytán vesztette el 

eszméletét az asszony?
f )

áa
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Wk\tjmSÜQlf, \ % -CSONKA MACYARORSZAQ 
NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAGYARORSZÁG 
MENNYORSZAGl"

ÚGY HÍVE. ÓH MAGYARr

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZBRKBSZTŐ6BGKNBK JELENTÉSEI 

BVDAPHm HZERKEMZDWBOC'NK (IMS: HWÍKnpH HXN’DOK CCCA te IV. I

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? FELHÍVÁS .
uut feleerokaksl.

mágnás lakására, ex a kalandos végrehajtás azonban nagyon so- 
j vány eredménnyel Járt. A hónapokig tartó kutatás eredménye- 
i ként néhány Izgalmas esemény Játszódott le gróf Esterházy (leve

ti ARANYA MEGYE cseri kastélyában. Egy csapat munkás Jelent meg egy végrehajtó,
Egy hónap alatt tízezer font szalonnát és ugyanannyi zsírt; három Qgy^ három borszakértő kíséretében. Nekiestek a 

szállítottak Pécsről Szlovákiába. A Felvidékről mind több élelmi- kMttiy Dőngtek a balták, koppantak a csákányok, si-
ctkket vásárolnak a Csonka-Hazában, ezzel is bizonyítván a tör
ténelmi Magyarország természetes gazdasági egységét.

Olcsó ipar-cikket a magyarnak!
ham saját értekükAz óhaza miniszterelnöke be-. mezőgazdaság szempontjából 

jelentette a képviselőházban,: fontoe árucikkek, továbbá a leg- 
hogy az iparcikkek árait teltét-1 fontosabb közszükségleti cik- 
lenül le fogja nyomni. Az ipar- kék árának megállapításával 
nak áldozatot kell hoznia, mert foglalkoztak, 
a magas árakat a mezőgazdaság! Az ásványolaj, bőr üveg, tég
nem tudja megfizetni. Tyler la, cement, mész, posztó, ecet, 
népszövetségi biztos legutóbbi 
jelentésében szintén arra hivat
kozott, hogy a magyarországi 
nyomorúságnak egyik nagy oka 
az Ipari cikkek magas ára.

A kormány megbízta a kerté
szét visszakapják. Hozzávetőle- leket ellenőrző éa az árakat elem 
ges számítás szerint legalább ző bizottságot, hogy az lparclk- 
100 ezer holdat lehetne az első kék árait pontosan vizsgálják 
pillanatban telepítési célokra felül. Eddig 267 kartel-megálla-

podást boncoltak részeire, me- 
Azt ma már mindenki tudja, lyek közül 75-őt azonnal meg la 

hogy a földbirtokreformnak e- szüntettek, 
redménye csak akkor lehet, ha j Aránylag rövid Idő alatt 60 á- 
biztositják a földhözjutottak ruclkk. Illetve árucsoport árait 
megélhetését és boldogulását, vizsgálták felül. Elsősorban a 
Nem elég a föld, hanem abba a 
helyzetbe kell juttatni a gazdát, 
hogy a földet anyagi gond nél
kül megművelhesse és termé
nyeit olyan áron értékesíthesse, 
amiből nemcsak a megélhetése 
kerül ki, hanem a kötelezettsé
geket te komolyabb nehézség 
nélkül teljesítheti.

Ha a földmlvelésügyi minisz
ternek sikerülni fog nagyszabá
sú terveit megvalósítani, úgy be 
fogja Írni a nevét a magyarság 
jótevői arany albumába. Azt már 
is köszönettel vették tőle a ma
gyar föld dolgozói, hogy ezután 
földben is leróhatják adóhátra
lékukat. Így legalább nem adó
sodnak el a gazdák és egyúttal 
helyet adnak a pionír telepesek
nek is.

■lkot as alulírott Mkoaniiátusosl

Csabai Pálné Tótkomlós, Ha- 
milton. Vágó Bertalan Nyírbo
gát CalnsvlDe. Tóth Anna Eger. 
Wolf Márton Nagybörzsöny, 
Guelph. Körmendi András (hun 
da) Kiese, Port Colborne. Ben
céik Mátyás Mezőkövesd Delhi 
Nagy Lajos Bodroghalom Mont
real. Somogyi János e neje Nagy 
börzsöny Chlppawa. Tóth István 
né Ozora, Collina. Harapkó Já
nos Mátészalka. Hamüton. Q. 
Bíró Károly Ktovárda, Hamüton. 
Szabó László Finke CoppercUff. 
Horváth János Szü, Brantford, 
Toronto. Majoros Lajos Szirma- 
besenyő Hamüton. Farkas Ist
vánná Szerencs, Klngston. Stler 
János Tpt, Stratton. Roland Já
nos Jásd Montreal. Mtekolczl 
Gyula Eidelény Montreal Jákob 
Jánosné Gyönk, Montreal. Kiss 
János, Vajdácska Montreal. Ju
hász József Polgár, Montreal. Ta 
kács Sándor Erdőbény, Torontó,

poltak a fúrók s nehéz munka után leomlott a fal s egy nyílás tá
tongott a föld mélye felé. Több mint négyezer palack, a palackok
ban kincseket érő, régi, ritka bort találtak éa — foglaltak.CSANAD MEGYE

Meghalt Somogyi Szflveazter szegedi polgármester, aki 
példás vezére volt “Szögedéinek. Könyvtárt emelt, segített egye
temet, modem munkás bérházakat építeni Ha valamikor F>renc 
József Ígérte, hogy Szeged szebb lesz, mint volt, Somogyi Szti- 
veszter munkája nagyon segített ahoz, hogy ex az Ígéret valóra 
váljon. Vele egy nagy magyar ment el a kis Magyarországról

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE 
Furcsa eset történt Szolnokon. A város ugyanis az eskü

vőkre mérsékelt összegért odaadja a város dtozhtntaját, mert ez
zel la növelni akarja az emberek kedvét a házasuláshoz. A két szűr 
ke mindig vidáman kocog éa mostanában elég dolga akadt. Egy 
házasuló megjelent a városházán, kezében szegénységi bizonyít
ványt lobogtatott és ezen az alapon akarta a kocsit Ingyenesen 
igénybe venni az illetékes tisztviselő nagy derültségére.

kénsav, rézgáüc, növényvédelmi 
szerek, kocslkenőcs, gyertya, 
műtrágya, juta, zsák és ponyva 
árának pontos kialakulását már 
megállapították. Most kerül a 
sor a vasárukra.

KIVÁNDORLÁS 
HELYETT — TELEPÍTÉS

A kormány eddig már több 
kartelt feloszlatott. így a tenge
ri bevásárlási, szénnagykeres- 
kedfii, köösszeáültási, fakeres
kedelmi, gőzfavágó, csempebur
koló, sodronyfonat és szlkvizkar 
tel megállapodásait megszün
tette, mert károsak voltak a vá
sárlókra.

Elsősorban a magyar föld 
munkásait keU segíteni! Ezt a 
célt tűzte ki maga elé Kállay 
Miklós földmlvelésügyi minisz
ter, aki a modern magyar poü- 
tika leglényegesebb kérdésének 
a telepítést tartja. Minden dol
gozni kívánó magyart hozzá keU 
Juttatni ahoz, hogy földet kap
jon — ez az elv. UJ, állandó föld
birtok-reformot keü kezdemé
nyezni, amely lehetőséget nyújt 
a tömegeknek a földszerzésre. 
Ha ezt megvalósították volna 
30—40 évvel ezelőtt, bizony 
nem keüett volna száz meg 
százezer magyarnak vándorbo
tot ragadnia, hogy Idegenben ke 
ressen boldogulást!

Egyszer már volt telepítés o- 
dahaza. A Darányi-féle tör
vény alapján 18 esztendő alatt 
41 ezer holdat használtak fel és 
arra 1870 családot telepítettek 
le. Ilyen nevetségesen kis mére
tekben ma már dolgozni lehetet
lenség. Ezért elsősorban azokat 
a földeket szerzi meg az állam, 
amelyek a bankok kezén van
nak. A pénzintézetek ugyanis az 
utóbbi esztendők gazdasági vál
sága következtében rengeteg 
földhöz jutottak, mert kénytele
nek voltak a földeket árverésen 
megvásárolni, hogy a befekte
tett tőkéknek legalább egy ré-

megazereznl.

NÓGRAD MEGYE
A balassa-gyarmatl római katolikus elemi iskola most ün

nepelte fennállásának századik évfordulóját. A Kanadában ismert 
Mvü Bdtovszky Béla volt belügyminiszter mondotta az ünnepi 
beszédet Trikál József ötvenezer pengőe alapítványt tett az Is
kola Javára.

zaszátiltották Magyarországra. 
Bacsányi a szabadságharc leve
rése után külföldre menekült, 
89 esztendővel ezelőtt halt meg 
az ausztriai Linzben. A költő 
hamvait ünnepélyesen fogadták 
az ország határán és a Zala me
gyei .Tapolcán helyezték örök 
nyugalomra.

Rómába gyalogol 
a népegészség apostola

44-6SOMOGY MEGYE
Magyur-Jugoezláv vegyes bizottság cserélte 1U Gyékénye

sen a magyar-horvát kettőegazdák birtokait, hogy kölcsönösen 
megszüntessék az állandó átjárásokat. Az egyik átadásnál meg
döbbentő dráma Játszódott le. Egy Jeltcs nevű hovát kettősbirto- 
koe, amikor átadta uJ tulajdonosának, egy gyékényest magyar
nak a Dráva partján álóó földjét ezekkel a szavakkal: “Ezentúl te 
Iszod a borom, én Iszom a vizet”, a Drávába vetette magát és a 
hullámok azonnal elnyelték. Holttestét még nem találták meg. 
Gyékényesen általános részvét nyüvánul meg a szerencsétlen em
ber lránt, aki afeletti bánatában ment a halálba, hogy többé nem 
Jöhet át Magyarországra.

Egy fanatikus ember indult el 
gyalog Budapestről Rómába: a 
népbetegségek étién harcoló Dr. 
Fritz János főorvos. Azt az el
vet vallja, hogy a család szent
ségének visszaállítása mentheti 
meg az emberiséget.

Érdekes elgondolása szerint 
minden ezer család családközös 
ségbe lépne, akkor módja lesz 
mindenkinek arra, hogy külön 
háziorvosa legyen, sőt a legkl- 
sebb faluban Is kisebb szanató-; 
rlum épülhessen anélkül, hogy! 
ez a társadalom számára na- \ 

gyobb megterhelést jelentene, j
Személyenként és naponként . 

még egy fiüiér áldozatot sem kel; 
lene hozni és minden faluban \

Montreáli M. Kir. Főkonzulátua 
909 Castle Bldg.

MONTREAL. Oue.

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

■hol orvosságát legjutányoesbbsn 
szerezheti be. Recepteket ée rende
léseket a legpontosabban elkészí

tünk és szállítunk vidékre le.
THE FRANK HEDLEY Co.

McFARLAND Bldg. 4th Avel S. 
LETHBRIDQE, Alté.

Eredeti DIANA sóaborsseas .10 c.
75 e.vidékre szállítva

Valódi óhazai édes nemes 
PAPRIKA H kilós zsákokban 75c
vidékre szállítva ................

Modiano cigaretta papír 100 
leveles csomag tucatja .... 60 c. 
vidékre szállítva

90 c

VAS MEGYE
Egymástól távol ugyanazon a napon halt meg két Ikertest

vér. Vasváron Bőrönd! János köztiszteletben álló tanító, Pápán 
pedig áz Ikertestvére, aki szintén nyugdíjas tanító volt. Kiderült, 
hogy nemcsak ugyanazon a napon, de ugyanabban az órában halt 
meg a két hatvanéves Ikertestvér.

VESZPRÉM MEGYE
Az 50.000 hold földbirtokkal rendelkező gróf Esterházy Ta

más hitelezői lakatossal és rendőrrel hatoltak be az eladósodott

65 e.
Green nyelvmester ................  62.00

vidékre szállítva 
Green szótár .... 

vidékre szállítva

92 25
PAIZS ÖDÖN $1.00 

$1.15
COLUMBIA a VICTOR gramophon 

lemezek 10 és 12 inch 
raktári áru ..; 

külön rendelésre 
Haza cigaretta és pipa dohányok, 
óhazai bélyegek és regények nagy 
választékban. — Hajójegyek rész
letfizetésre le — PÉNZKÜLDÉS a 

legjobb árfolyamon.

PEZSEG A — HIDEGVÉR IS? 10-12 ágyas kórház és képzett 
orvos lehetne, állitja Fritz Já
nos, kínéit elgondolását a ma- 

ray 32 éves ujságirónő, aki az' gyár orvosok nagy része máris 
ausztráliai Melboumeban szüle-1 magáévá tette, 
tett valakivel beszélt telefonon

75 6* 11.50 
15 és $1.50

Nagyobb angol kiránduló tár
saság érkezett Budapestre. Mu-

Most Fritz gyalog Rómába za- 
Londonból és ez annyira teliz-1 rándokol, hogy a pápa segitsé- 
gatta, hogy megmérgezte magát gét kérje tervének keresztülvite- 
és azután felvágta az ereit. A léhez, amit vaskos szakkönyv- 
legjobb magyar orvosok Így eke z ben meg is Irt. 
nek életét megmenteni. Utitár- 
sai szerint az angol ujságirónő

ALEX. LUKÁCS
Hajójegy ét pénzküldő Irodája 

244 James St. North 
HAMILTON, Ont.

HONI FÖLDBEN PIHEN 
BACSANYI

Bacsányi János költő és fe
leségének hamvait Linzből ha-

szerelmes volt egy londoni fia
talemberbe, akivel utazása előtt 
összeveszett, ugylátszik emiatt 
akart megválni életétől.

NEMIBAJOKi
Elhanyagolt titkos beteg
ségének szomorú követ
kezményeit senki el nem ke 
rülhetl. Vegye elejét a ko
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el
ismert
gyógyszere. A csomago
lásról senki sem Ismeri fel 
Titokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A T1SZTATLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei eüen hala
déktalanul védekeznie keü! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé
geknek a ‘‘Vörös Kereszt" 
SARSAPAR1LLA JÓDKALI 
vértteztltó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kész
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OHIO.

Hasz-

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS leghathatósabb GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 5 centtel emelkedett

No 1 78 cent: No 2 75 c; No t 71 CJ 
No 4 69c; No 5 63 cent.
ZAB — 2 centtel emelkedett

No 1 CW 37 cent No 2 CW 16 eent. 
ARPA — 2 centtel emelkedett 

No 3 CW 40 cent No 4 88 cent.
LÉN — 10 cefittpf emelkedett 

NŐ 1 C# $1.70 No 3 CW $1.66 
ROZS — 3 centtel emelkedett 

No 1 CW 61 c; No 1 CW 47 eent

PÉNZ-PIAC

— Fejtsétek le felső ruháit!
-*- Hozzám ne nyúljatok, ha kedves életetek — sziszegte 

Caraxo elváltozott arccal Vad küzdelem fejlődött ki, melynek fo
lyamán Garaxonak elkerült a viüamoecsengő gombjához férkőzni.

Minthogy "karjait a vtaskodáe vette Igénybe, félteatével 
dőlt az ébresztőnek, minek berregése felverte a cselédséget

Egymásután rontottak be, de Caraxo hangja már megelőz-

gát vetni Az egykori fegyenc Ijesztő vadsága ült ki szemeiben, 
melynek fenyegető tekintete alatt a detektívek szorosan meg
markolták karjait. De klmagyarázhatlan, hirtelen átmenettel egy
szerre felvette veezélythozó higgadt modorát. A szomszéd termek
ből áthangzó beszéd ütötte meg fülét. Andrea hangja ^plt.

— Ugyhí mindegy!,— szólt látszólag belenyugodva a vál- 
tozhatatlanba. — A játszmának vége! Én vesztettem. Szólhatok 
feleségemmel?

Mintha modorával elgázolt önérzete ls visszatért volna, be 
sem várva a coronar beleegyezését, rendelkezett:

— Raymund! Kéretem a ladyt!
A megszólított, talán még az előzmények hatása alatt, me

reven bámult urára.
— Nem hallottad parancsomat? Ti pedig takarodjatok! — 

szólt a többi talpnyalónak.
Andrea megrettenve állt meg a küszöbön a küzdelem nyo

mainak, a szétszórt bútorok s az összegázolt szőnyegek láttára. 
Mikor pedig Caraxot, a divathős mintaképét megrongyolt öltö
zékben és fedetlen felsőtesttel megpillantotta, halkan feteikoltott 
és ijedten tett néhány lépést visszafelé, mintegy védelmet keres
ve Tychonál

te őket:
— Hajrá! Verjétek ki a bitangokat!
Ax inasok rohanását megállította az asztalnál álló bíró ko

molyan szigorú intése:
— A törvény nevében vissza! Senki ne merjen beavatkozni
Heten-nyolcan te tódultak be az ajtón. Látták gazdájukat 

két Ismeretlennel viaskodni, de a másik két Jelenlevőnek nyugal
ma megbénította lépteiket. A kevésbé értelmes egyének egészsé
ge* ösztönével alakították ki gondolataikat Halványan deren
gett előttük, hogy rettegett gazdájuk most nálánál te hatalmasabb 
valamivel került összeütközésbe s ennek kimenetelére nézve nem 
látták tanácsosnak közreműködni.

(Canadlen Prés* május 39.1 jelentése) 
Amerikai dollár, rétéinél .. $1.00 IJSS
Angol font__
Magyar Pengő 
Cseh korona .
Jugo dinár__
Humán leu__

----$1.06
39.76 eent
4.10 cent 
143 eent 
.. 17 eent

Budapesti Jegyzés méjue 17,4(1
Kanadai dollár....... ..........P 346—1.46
Amerikai dohár P 3 46—3 44

ÁLLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ változatlan
"i .................................'6.26 — 8.76

3.50 — 6.00

Bambán, mozdulatlanul álltak meg tehát a küszöbön, 
szolgai érdeklődéssel nézve az izgalmas jelenetet

Megkorbácsolta tlak kutyák! — lihegte Caraxo. — Hát 
kél védelmemre?

Jé
, Közepes .....................
S TINÓ —- változatlan
í Jó .................................

Kőzapaa .....................
ÖKÖR — változatlan

egyik Ez te végigfutott tekintetével a jeleneten s felfedezvén Ge- 
romlno jelenlétét, szó nélkül vállat vont.

— Asszonyom! — szólt Femandez, teljesen visszazökken
ve megszokott hangjába. — ön fogja tudni, hogy nem vagyok a 
jelentek barátja! Essünk át tehát a bucsuzáson! Kérem, nyújtsa 
kezét, hadd szorítom meg utoljára!

Gyorsan közeledett az asszonyhoz és két kezét messzire 
előrenyujtotta a kézszoritáshoz.

De előbb bal kezének ujjaival a Jobb hüvelykujján levő pe
csétnyomó gyűrűnek kövét, mintha puszta szórakozásból tenné— 
befelé fordította.

Tycho megfeszített figyelmét nem kerülte ki ez a mozdu
lat és elsápadt belé. Előre szökött és nem tőrödre ■ Jelenlevőkkel 
megragadta Andrea karjait:

— Meg ne érintse férje kezelt!
Db már kézben volt a kéz.
— Egy szomorú múlttól búcsúzom! — szólt az asszony ks-

— 203 —

4.50 — 6.10 
3.60 — 4.28A szolgák összenéztek. Egymástól vártak biztatást De 

agyikük sem mozdult Egy herkuleai termet érkezett most a této
vázó csoporthoz. Amint meglátta, hogy ura küzd az idegenekkel 
katalmaa öklével félrelökte as előtte állókat ée vakon rohant a
terembe.

Jé 4.50 — 6.10 
*.60 — 4.26 
2.60 — 6.00Silány 

BIKA — változatlan
Geronimo két gyors lépést tett előre, lábát előrenyujtotta • 

a hatalmss ember elterült a földön, hiába Igyekezvén lerázni ma
gáról ellenfelét aki mellére térdelt

A következő ssempfflanatban Caraxo te le volt gyűrve ée 
leleplezve. A bíró feléje hajolt és bár friss sebhelyet nem látott an-

a látottaktól
vállán beégetett jelzést látott, aminővel a gályara-

otvasta

2.00 — 2.60 
1.28 — 1.7*

Jé
Silány

SERTZS — 50 centtel emelkedett
Válogatott
Nehéz ........
KBnnyö ... 
Ne. 1. koca 
No. 2. koca

.7.7*
7.76—*2*

nak vállán, mégis megrettenve tántorodott u»36 ÍVES nőtlen fiiul ember háitzaág 
céljából szeretne megismerkedni 30— 
30 ér közötti leánnyal racy fiatal öz
veggyel. $1.600 megtakarított 
van. Fényképpel ellátott komoly tere
teket “ARANY-BANYA" jeligére a 
kiadóhivatalba kérek: *75 Hargrave 
Street WINNIPEG, Mán.

6407*? BÁRÁNY — 82.50*1 emelkedett
6 60 — 10.00 
6.OS — 7.00

A bíró
Idei elsőrangú 
Silány.............

mintha as izzó vas most égetné vál- 
n Jelenlevőkre akarná J* 1-70 — $.00

1.00 — 1.00Silány

4$• •- >• * -

ARANYÉR (Hemorrholds) 
Bámulatos hatású gyógyszerünk — 
különleges ARANYÉR kenőcsünk 
meg fogja önt szabadítani attól l 
rettentő nyugtalanságtól, viszketi# 
vérzés, vak vagy kiálló felfakadó *• 
ranyértől. Makacsabb éa remény
telen esetben is egy órán bélül eny 
hülnek fájdalmai Speciális tubu

sokat $1.00-ért küldünk önnek.

BŐRBETEGSÉG (Eczama) 
Kiütések, vlesketegség, cserepés
ség ellen azonnali enyhülés nyújt 
különleges “Bcsema Óintment” or
vosságunk. Sokan hálásak esért ne 
künk. amiért kellemetlen szenvedi 
seiktöl megszabadítottuk őket. Ön 
Is rendeljen legalább egy kle té
gellyel, ára csak 50 cent. Nagyobb 

tégelyek $1.00 és $5.00

HOZZA RENDBE A FOft&JX 
Rossz fogak fájdalmat éa betegsé
get okoznak. "TOOTHFIX” (fog 
biomba) a fogfájást azonnal meg
szünteti, lyukas fogat betöm, köny- 
nyen és fájdalom nélkül. Bárki ön
magán könnyen alkalmazhatja.

Küldjön 55 centet a teljes 
felszerelésért.

SHAPIRO’S DRUG STORE
287 Spedlne Ave. TORONTO. ONT.

KICSI | NAGY
Jeligés levelet kiadó továbbit

Árban Eredményben

«

APRÓHIRDETÉSE
Egy zzámben velő közlés ára M c..

8146
Szigorúan a tőre fizetendő

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kijiozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre Is adjuk.
Óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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